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Forord 
 

Drift på mineralske råstoffer er regulert av mineralloven. Loven krever driftskonsesjon 

med driftsplan, godkjent av Direktoratet for mineralforvaltning. 

Det ble utarbeidet og sendt direktoratet en driftsplan i 2012. Denne ble ikke godkjent 

fordi den ikke var i henhold til rammene gitt av bestemmelsene i reguleringsplanen.  

Dette forhold ble tatt opp med Sykkylven kommune.  

Som følge av at bedriften hadde igangsatt arbeid med å utvide og revidere 

reguleringsplanen, ble det bestemt å ikke endre bestemmelsene til den gjeldende 

reguleringsplanen. 

Det er nå utarbeidet en ny reguleringsplan. Kommunen ønsker å se reguleringsplan 

og driftsplan i sammenheng, før reguleringsplanen sendes på førstegangs høring. 

Driftsplanen som her legges frem, er utarbeidet av Erik Stabell Ludvigsen, Consilium 

AS i samarbeid med Sveinung Liaskar og Kjell André Brunstad, Huna Sand AS. 

 

 

 

Sykkylven 23. september 2019 

 

 

Kjell André Brunstad /s/ 

Daglig leder  
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1 Innledning 
 

Huna Sand AS ble stiftet i 2005, og startet uttak fra området samme år. Eiere er 
Sverre Liaskar, Sveinung Liaskar og Busengdal Transport AS.  
 
Det viktigste produktet er tilslag til asfalt i fraksjonene 0-8, 8-11, 11-16 og 16-22. 
 
Årlig omsetning er ca. 5 millioner. 
 
Bedriften har en ansatt. Med innleid personale gir virksomheten et og et halvt 
årsverk. Daglig leder er Kjell André Brunstad. 
 
Det forventes et årlig uttak på 40 000 m3. Ressursgrunnlaget innen området som nå 
søkes regulert til råstoffutvinning er ca. 0.8 mill. m3, som er forventet å dekke 
råstoffbehovet for ca. 20 år.  
 
 

1.1 Lokalisering 

 

Huna Sand AS er lokalisert ved Hundeidvik i Sykkylven kommune i Møre og Romsdal 

fylke. Et punkt sentralt i uttaksområdet har koordinatene 32V, 366900E, 6917700N i 

geodetisk datum EUREF 89. Kartblad Ålesund i hovedkartserien omfatter 

forekomsten. Beliggenheten er markert med svart i følgende figur. Et oversiktskart er 

tatt med i vedlegg 1. 
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1.2 Utvinningsrett 

 

Utvinningsrett er ervervet ved avtale med eierne av: 

55/1  Svein Midtgård 

55/2 Lemminkäinen Norge AS 

55/3  Sigrun Garli 

55/4 Svein Midtgård 

55/5 Kari Belden 

55/9 Nancy Myrseth 

55/17 Sykkylven kommune 

55/18 Svein Midtgård 

55/27 Sykkylven kommune 

55/28 Sykkylven kommune 

55/29 Sykkylven kommune 

55/30 Sykkylven kommune 

55/31 Sykkylven kommune 

55/33 Fjord1 Buss Møre 

55/40 Sykkylven kommune (Mangler grunneieravtale) 

Grunneieravtalene er tatt med i Vedlegg 2. 

1.3 Reguleringsplan 

 

Det foreligger en reguleringsplan, Masssetak Huna, vedtatt 09.09.02 i sak K-50/2 

Reguleringsplanen er tatt med i vedlegg 3, reguleringsbestemmelsene er i vedlegg 4. 

Arealet regulert til råstoffutvinning er 81.7 daa. 

En ny reguleringsplan, Masseuttak Huna II, ID 2017002, er under utarbeidelse.  

Uttaket foregår nå innen arealet gitt av gjeldende reguleringsplan, men er ikke i 

samsvar med bestemmelsene til planen. 
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Følgende figur viser forskjell mellom gammel og ny reguleringsplan. Utvidelsen er på 

61.7 daa. 

 

Plankart for ny plan er tatt med i vedlegg 3B, bestemmelsene i vedlegg 4B. 

Den nye planen setter ikke grenser for maksimalt uttaksdyp. 

 

1.4 Driftskonsesjon 

 

Det ble søkt om driftskonsesjon 22.12.2014. Konsesjonsområdet omfatter det 

området som er søkt regulert til kombinert masseuttak/LNF 

 

1.5 Bergteknisk ansvarlig 

 

Bergteknisk ansvarlig er daglig leder for Huna Sand AS, Kjell André Brunstad, 

mobiltelefon 482 87 647. 
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2 Forekomsten 
 

Forekomsten, av type byggeråstoff-løsmasse, er en bre-elvavsetning som av Norges 
geologiske undersøkelser (NGU) er klassifisert som regionalt viktig. Forekomsten er 
beskrevet som følger av NGU. 
 
«Forekomsten består av grovt breelvmateriale. I toppen ligger en 2-4 meter tykk 
pakke med lagdeling som faller parallelt med overflata. Under dette kommer skrålag 
med større fall. Denne pakken er grov lengst fremme i massetaket, men inneholder 
mest sand lengst inne.» 
 

Slik en i dag kjenner forekomsten, omfatter ressursen innen den utvidede 
reguleringsplanen 0.8 mill. m3. Det er begrenset kjennskap til 
råstoffvariasjonene, spesielt i øst. 
 
Det viktigste produktet er tilslag til asfalt i fraksjonene 0-8, 8-11, 11-16 og 16-22. 
 

3 Eiendomskart 
 

Eiendomskart i målestokk 1:5000 er tatt med i vedlegg 5. Kartet viser 

eiendomsgrenser, den utvidede reguleringsplanens plangrense, og arealet regulert til 

kombinert masseuttak/LNF i denne planen. 

 

4 Drift 
 

Uttaksmetoden vil være som i et ordinært masseuttak hvor en tar ut massene i 

skiver. Skivetykkelsen vil være tilpasset variasjonene i forekomsten, opp mot 

ca. 20 m. 

Under drift, frem mot endelige skråninger, vil skråningene være bratte, styrt av 

egenskapene i området. Skråningene vil ligge på rasvinkelen. 

Ved selektiv drift, det vil her si at en blander masse fra ulike deler av fronten, 

får en de råstoffegenskapene som er ønsket. Driftsretningen er mot nord- øst, 

og en prøver å få med fronten i hele dens lengde. 
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Det er mangel på singel, det er grunnen til at reguleringsplanen er utvidet mot 

sør-øst, for å få med skredmasser fra dette området. Hvor stor aktivitet det blir 

her, er vanskelig å forutsi. 

Ny reguleringsplan begrenser ikke uttaksdybden, men leirholdig sand i bunnen 

gir en begrensning.   

Det meste av materialet kjøres til foredlingsanlegget, og prosesseres i henhold til 

følgende skjema. 

 

 

Fra foredlingsanlegget kjøres altså produktene med hjullaster til lager. Massene 

lagres i hauger med god avstand mellom fraksjonene. Det legges vekt på at vann 

ledes bort fra lagerområdene. 

Forsvarlig lagring av de ulike fraksjonene er plasskrevende. Storstein legges til side 

for knusing med grovknuser. Siden grovknusning bare skjer en til to ganger i året, 

kreves det også et stort areal til lagring av storstein. 

Transport mellom lager og kai blir utført av Liaskar Transport AS. Denne bedriften 

eies av Sverre Liaskar, en av aksjonærene i Huna Sand AS. 



Huna Sand AS                                                                                                                                         Consilium AS  9 

Endelige skråninger skal avsluttes stabilt, med fall ca. 1:2, bortsett mot 

bebyggelsen i nord-vest, hvor fallet er planlagt 1:3. 

Driftsplanen omfatter totalt 0.8 mill. m3.   

Det er vist en første etappe som omfatter ca. 200 000 m3, som vil dekke 

råstoffbehovet i om lag 5 år. 

Bortsett fra et jordlager i sør-øst, blir uttaket nå avslutte mot elva, og en skal 

starte systematisk tilbakestilling. I løpet av første etappe er det planlagt å 

tilbakestille ca. 12 daa. 

Etter hvert som uttaket øker tilgjengelig areal for lagring av masser, vil 

tilbakestillingen fortsette, i prinsipp som vist i vedlegg 7. 

Det er ingen faste installasjoner, bortsett fra kaien for skipning av produktene. 

Arbeidstiden er i perioder på dagtid fra 7 til 19, men normalt fra 8 til 16. I 

forbindelse med prosjekter kan det være aktuelt med arbeid på kveld, forutsatt 

at støykravene ikke overskrides. Lasting av båter kan skje lørdag mellom 7 og 

13. 

Vrakmasser og ikke salgbar andel fra foredlingsprosessen er planlagt brukt ved 

tilbakestilling. 

 

4.1 Dagens situasjon 

 

Driftskartet (uttakskartet) som viser situasjon pr. 28. mai 2018, er tatt med i vedlegg 

6. Det topografiske bakgrunnskartet har tellekoter påført høydeangivelse. 

Av kartet kommer frem hovedveger, slambasseng og nåværende plassering av 

installasjoner. Videre er lagerplass for ferdigprodukter og lager for avdekningsmasser 

vist.  

Kartet viser også gjeldende reguleringsplans plangrense, og uttaksgrense. 

Det er tegnet to vertikalsnitt. Vertikalsnittene følger koordinatsystemet, og viser 

opphavelig terreng, en etappe og avslutning. Snittene er tatt med i vedlegg 10. 
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4.2 Driftsplan - Etappe 

 

Det er modellert hvor fronten vil stå etter uttak av ca. 200 000 m3, om 5 år med et 

årlig uttak på 40.000 m3. I denne perioden vil driften foregå innen grensen for 

gjeldende reguleringsplan.  

Driftsretning vil være som beskrevet innledningsvis. Etablerte slambasseng vil være 

som i dag. 

Systematisk tilbakestilling starter i løpet av perioden. Etter at etappen er fullført, er 

planen at ca. 12 daa skal være tilbakestilt. 

Situasjonen etter at etappen er avsluttet, er vist i vedlegg 7. 

Det er tegnet to vertikalsnitt. Vertikalsnittene følger koordinatsystemet, og viser 

opphavelig terreng, en etappe og avslutning. Snittene er tatt med i vedlegg 10. 

. 

4.3 Avslutning 

 

Driftsretning vil være som beskrevet innledningsvis. Det skal anlegges grøfter i 

randsonen mellom skråninger og tilbakestilt areal. Grøftene vil til dels bli tersklet, slik 

at de kan fungere som slambasseng. 

Arealet skal tilbakeføres til LNF. Systematisk tilbakestilling vil bli videreført frem til 

uttaket er avsluttet. 

Det er tegnet to vertikalsnitt. Vertikalsnittene følger koordinatsystemet, og viser 

opphavelig terreng, en etappe og avslutning. Snittene er tatt med i vedlegg 10. 

 

5 Sikring av området under og etter drift 
 

En gammel traktorveg langs elven i sør-vest er utbedret, og det er lagt opp en voll 

mot uttaksområdet. Dette vil være en permanent sikring og avslutning. 

Områder som fremstår som farlige for mennesker eller dyr, vil i driftsperioden være 

sikret, enten med at avdekningsmassene legges opp som en sammenhengende voll 

eller med gjerde. 

Langs interne hovedveier, der det er nødvendig, vil det bli satt opp «stabbesteiner». 
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Endelige skråninger i uttaksområdet vil ikke være brattere enn naturlige skråninger i 

området, og vil ikke kreve permanent sikring. 

Det er satt opp en bom for å hindre adkomst til område med bil, utenom driftstiden. 

Det er skiltet. 

 

6 Avslutningsplan 
 

Endelige skråninger vil bli lagt 1:2, bortsett fra mot bebyggelsen i nord-vest hvor 

skråningen ikke skal være brattere enn 1:3. Det skal her anlegges traktorveger som 

vist i vedlegg 8 og 9. 

Skråningene skal påføres et lag med jord, slik at stedegen vegetasjon kan etablere 

seg. 

I henhold til reguleringsplanen skal flatene tilbakestilles til LNF. 

Etter endt drift skal området ved strandsonen ryddes og kaien fjernes. 

 

7 Hensynet til natur og omgivelser 
 

Bedriften forholder seg til miljøkravene gitt av forurensningsforskriften, 

kapittel 30. Forskriften stiller krav til maksimalt støvnedfall ved nærmeste 

nabo, krav til utslipp av støy, og til innholdet av faststoff i vann som forlater 

området. 

Ytre miljø inngår i bedriftens internkontrollsystem. 
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Reguleringsføresegner til reguleringsplan for Massetak ved Huna.

Føremålet med reguleringsplanen og dei tilhøyrande reguleringsføresegnene er:

I. Legge til rette for ein trafikktrygg utskiping av sand ved å nytte transportband som er festa til pelar
utover i sjøen og med pelar som kai for sandskuter.

2. Ta vare på miljøet i og langs 1-kina (elva).

3. Legge til rette for styrt ettappevis uttak av masser.

4. Legge vekt på å behalde eit estetisk tiltalande miljø ved massetaket og ved utskipinga i strandsona.

G
§ I. GENERELT.

I. Det regulerte området er på planen vist med reguleringsgrense
2. Planområdet som er forklart på planen er delt inn i reguleringsområder med fylgjande førernål:

A. Offentlege trafikkområder. Køyreveveg, trafikkomr4~déii~sjø.

B. Fareområder Områder for høgspenningsanlegg.

C. Spesialområder Områder for massetak, frisiktsone, friluftsområde,
friluftsområde i vassdrag, anlegg i sjø.

D. Fellesområder Felles avkøyrsel/køyreveg.

§ 2. FELLESFØRESEGNER.

1. Plankrav.

.1. I samband med byggemelding skal det ligge ved situasjonsplan for eigedomen i målestokk 1:500
eventuelt 1:1000. Planen skal vise eksisterande og planlagte bygg, og korleis den ubygde delen av
tomta er tenkt utnytta. Eventuelle støttemurar, gjerder, areal for parkering, av og pålessing,
lagerareal, terrenghandsaming med påføring av høgder, namn på tilgrensande naboar og tilkomst
til off. veg skal visast på planen.

2. Andre tilhove.

2.1. Strandsona skal vernast mot permanente inngrep. Så snart uttak av masser i uttaksoinråda EN
avslutta, skal stolpar pelar og transportband fjernast, og det skal stellast ,~eY 1C%

2.2. til att i strandområdet der utskiping av sand har vore gjort. ~

2.3. Vilkår om istandsetting skal innarbeidast i driftsplanen, jf. reguleringsføresegnene § 5.

2.4. Pa grunn av m.a. støy skal driftlutskiping av sand berre finne stad mellom kl. 7.00.og 20.00. Ein
held i planen fast på helgedagsfreden men kan opne for utskiping på laurdagar mellom kl. 7.00 og

Telefon 7025 1500, Telefaks 7025 1501 - Bankgiro 40450701442- Postgiro skatt 082758 15285
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16.00. Dersom naboar rar støvulemper skal ansvarshavande for utskiping av masse påføre vegen/
området vatn/kalsiuni og eller at delar av uttaksområdet vert stelt og tilsådd.

§ 3. OFFENTLEGE TRAFIKKOMRÅDER.

I. Iplanframleggetervistkøyreveg, ~lkesveg 15—71.

2. 1 planen er vist trafikkområde i sjø; som skal nyttast for fraktebåtar av sand.

§4. FAREOMRÅDER.

1. Gjennom området går ei krafflinje/høgspenningsanlegg, (fareområder). Innanfor desse områda er
det ikkje høve til å oppføre bygg.

§ 5. SPESIALOMRÅDER.

I. I området skal det tillatast massetak. Uttaka skal, m.o.p. nivå, stigningsforhold og skråningar, skje
i samsvar med utarbeidd etappeplan for massetaket. Område for uttak av masser, (anleggsområde),
skal ikkje under noko høve vere større enn ca. 5 daa. Uttaksområda skal stellast i stand etter kvart
som arbeidet skrid fram.

2. Massetaket er underlagt forureiningslova sine reglar og krav til forureining. Sjå her m.a. pkt. 4.

3. Elva, vassdraget Fluna er lagt ut som friluftsområde i vassdrag, og skal sikkrast både som vassdrag
og drikkevasskjelde.

4. Langs 1-luna skal det sikrast eit friluftsområde/grøntområde på min. 20 m. breidde.
Dette utifrå estetiske og biologiske omsyn, og for å hindre at lausmasser renn ut i elva. Dersom
lausmasser likevel renn inn i friområdet /elva skal dette stellast i stand snarast råd.
Dei eksisterande massetak/f~’llingane i friområdet langs elva skal stellast i stand før uttak av nye
masser tek til.

5. Under uttaksperioden skal ein ta omsyn til og verne karakteristiske terrengformer, verdefull
vegetasjon, steingardar og liknande i randsona mellom uttaksområde og eksisterande terreng.
Steingarden på austsida av planområdet skal stå urøyvd.

6. Permanente bygg som ikkje er naudsynt for drifta, eller som vil kome i konflikt med framtidig
arealbruk, skal ikkje tillatast.

7. I uttaksperioden skal uttaksområdet haldast forsvarleg sikra/innegjerda. Det må likevel iklcje
gjennomførast tiltak som hindrar eller vanskeleggjere ferdsla langs Huna. Friluftsområdet må
haldast ope for ålmen ferdsel.

8. Etter kvart som niassane vert uttekne i samsvar med etappeplanen skal arealet settast i stand/ førast
tilbake til den arealbruken som kommuneplanen førutset. (LNF-, område). Uttaket skal skje i
parsellar, uttak i nytt delområde kan ikkje settast i gang før tidlegare parsell er fullt ut istandsett og
godkjent av styresmaktene. Tilattstelt areal skal til ein kvar tid balansere med det areal der ein tek
ut masser. For å sikre skråningar, skal alle helningsvinklar vurderast ut ifrå massestrukturen.

9. Terrengsnitt og koter skal vise terrengformene etter endt uttak basert på drivverdige masser i alle
parseller. Skulle det vise seg at massekvaliteten tilseier endra uttak i nokon parsell, skal det lagast
alt. terrengprofilar/ overgangar mellom uttaksområde og eksisterande terreng slik at
overgangsområdet vert høveleg for landbruk.

10. For å sikre ei best muleg gjennomføring av uttaket og tilbakeføringa, skal det utarbeidast eigen
driftsplan i samband med dei einskilde etappane. Driftsplanen skal m.a. vise korleis massetaket ser
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‘v
ut i dag, korleis det vil sjå ut ved avslutning av dei einskilde etappane og ved avslutta drift.
Driftsplanen skal også vise nærare korleis områda skal istandsettast og revegeterast.

li. Det faste utval for plansaker skal godkjenne driftsplanen (— efter innhenting av uttale frå
Iandbruksstyresmaktene) og sjå til at det vert ført tilsyn med drifta. Tilbakeføringsprosessen frå
massetak til landbruk skal sikrast gjennom eigen avtale, og tilbakeført areal skal godkjennast av
utvalet og landbruksstyresmaktene for landbruksarealet. Tvilstilfelle eller tvistar i samband med
istandsettinga skal avgjerast av utvalet.

12. Ansvarleg for massetaket skal i driftsperioden sjå til at frisiktsona ved eksisterande avkøyrsle frå
fylkesveg 15 — 71 vert oppretthalden og vere fri for busker og trær.

13. På planen er vist frisiktsoner. I frisiktsonene skal det i ei høgde på 0,5 ni over vegplanet i siktlinja
til ein kvar tid vere fri sikt (så langt dette let seg gjere på grunn av snøen).

14. Det skal byggast “kai”, sohi ikal bestå av pelåriilbtük for frakfébåtar som trànsp6rterar sand ~
massetaket. For festing av transportband er det tillate med peling frå strandsona og utover i sjøen
til kaia.

0
§ 6. FELLESOMRÅDER.

1. I planområdet er det vist felles avkøyrsle / privat veg, jf. området langs Huna mellom sjøen og
fykesveg 15 - 71. I nordaustre hjørne av planområdet er området frå tidlegare brukt til
utmarksveg.
Tiltakshavar / grunneigar er ansvarleg for å sikre fri sikt i krysset mot fylkesvegen i samsvar med
gjeldande normer, sjå pkt. 13 under reguleringsføresegnene § 5.

Revidert 20.08.02.

PLAN OG FØRESEGNER VEDTEKNE I KOMM~ESTYRET I SAK
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